МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЩОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27  ИМЕНИ

МИХАИЛА ВАСИЛЬЕВИЧА АЛЕКСАНДРОВА ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЕЦ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 27 марта 2020  г.                                                                         № 30 - О

п. Комсомолец

Об организации образовательной деятельности с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

  В соответствии с постановление главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 13.03.2020 года №129 " О введении режима

повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по

предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019-

nCoV)", на основании приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 13.03.2020 года № 975 " О

проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических

мероприятий по профилактике в образовательных организациях

Краснодарского края", с целью недопущения распространения

инфекционного заболевания, на основании распоряжения начальника

управления образованием администрации муниципального образования

Ейский район от 27.03.2020года № 249-р «Об организации образовательной

деятельности»  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать до особого распоряжения с 13 апреля 2020 года

образовательный процесс в МБОУ СОШ № 27 им. М. В. Александрова п.

Комсомолец МО Ейский район по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий  в соответствии с Положением «О применении электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ», утвержденного решение педагогического

совета 27.03.2020 г., протокол № 6.

2. Определить дистанционные образовательные платформы,

электронные образовательные ресурсы и средства обмена информацией для

обеспечения обратной связи учитель-ученик, ученик-учитель, учитель-

родитель, родитель-учитель: РЭШ, ЯКласс, Яндекс.Учебник, Lecta, Skyes,

CORE, Zoom, Skype, WhatsApp, Mail, АИС «Сетевой город. Образование»,

бумажный носитель и смс (при отсутствии возможности передачи

информации с помощью сети Интернет).

3. Определить нормы для выдачи материала с применением

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в

сочетании с формой самообразования под руководством учителя

(приложение 1).

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. В срок до 1.04.2020 года провести мониторинг технической

готовности детей к электронному обучению и обучению с применением

дистанционных технологий (наличие ИКТ-устройств и возможностей

интернета).

4.2. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей) с расписанием учебных занятий, графиком проведения

текущего контроля и промежуточной аттестации по учебным предметам.

4.3. Вести ежедневный мониторинг фактически участвующих

учеников, обучающихся с применением электронного обучения и

дистанционных образовательный технологий и тех, кто по болезни временно

не участвует в образовательном процессе.

4.4. Продолжить вести воспитательную работу с классом, переведя ее в

дистанционный формат. Применять для связи с учащимися и их родителями

любой доступный способ связи. Вовлекать учащихся с различные конкурсы и

акции в дистанционном режиме.

5. Заместителю директора Грицай Д.В.:

4.1. Провести мониторинг технической готовности учителей (наличие

необходимых средств ИКТ и возможностей интернета).

4.2. Создать адреса электронной почты для всех классов и учителей,

фактической работы в АИС «Сетевой город. Образование».

4.3. Разработать инструкции для учителей, обучающихся и их

родителей (законных представителей) для организации обучения с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

4.4. Скорректировать обучение учащихся по адаптированной основной

образовательной программе.

4.5. Провести занятия с учителями-предметниками с целью подготовки

их к обучающей и контрольно-оценочной деятельности в дистанционном

режиме с учетом методических требований к обучающему процессу и

предметных результатам.

6. Заместителю директора Коломойцевой М.А.:

5.1. В срок до 06.04.2020 года скорректировать расписание в

соответствии с учебным планом с 13 апреля 2020 года до особого

распоряжения;

5.2. Определить сроки выставления учителями отметок обучающимися

в электронный журнал.

5.3. Взять на контроль выполнение образовательных программ и

соблюдение педагогами режима работы.

7. Учителям-предметникам:

7.1. Скорректировать календарно-тематическое планирование по всем

учебным предметам, внести формы образовательной деятельности.

7.2. Подготовить перечень домашних заданий и инструкций

(комментариев) по изучению новой темы в соответствии с календарно-

тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам учебного

плана и расписанием уроков.

7.3. Обеспечить систему проверки и оценивания выполненных

домашних заданий обучающихся в период временного приостановления

очной формы обучения.

7.4. Составить инструкции о проведении уроков в дистанционной

форме для учащихся. Довести до учащихся любым доступным способом.

7.6. При работе в АИС «Сетевой город. Образование»

- при записи домашнего задания делать пометку о форме проведения

урока (дистанционный, самообразование);

-  ежедневно записывать прохождение программы и  выдачу

домашнего задания в соответствии с календарно-тематическим

планированием и расписанием занятий;

- отметку обучающимся за работу, выполненную во время

дистанционного обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую

теме учебного занятия

- отметки о пропусках учащимися учебных занятий не делать.

8. Педагогу-психологу Гудзь Н.А. обеспечить психологическую

поддержку обучающимся и их родителям с помощью средств дистанционных

технологий.

9. Ответственному за сайт Климову И.Ю. разместить на официальном

сайте школы нормативно-правовые документы, памятки, инструкции, ссылки

на электронные образовательные ресурсы в разделе «Дистанционное

образование». Своевременно пополнять сайт необходимой информацией.

И.о. директора           Грицай Д.В.

Приложение № 1

к приказу от 27.03.20 г. № 30-О

УТВЕРЖДАЮ

и. о. директора МБОУ СОШ № 27

им. М. В. Александрова

п. Комсомолец МО Ейский район

__________ Грицай Д.В.

Нормы для выдачи материала с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения в сочетании с формой

самообразование под руководством учителя по предметам в неделю

Количество

часов в неделю

Количество часов

в расписании в

режиме

дистанционного

урока

Количество часов

(выведено из

расписания) на

самообразование

Количество часов

для записи в

журнал, с

пометкой о

форме

проведения

6 часов 4 2 6

5 часов 3 2 5

4 часа 3 1 4

3 часа 2 1 3

2 часа 1 1 2

1 час 1 0 1